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RESULTADO DA AVALIAGAO DO CURRICULO
Edital UFU/FACED/PPGED N¢ 14/2023

A Diretoria de Processos Seletivos torna publico o resultado provisdrio da
22 etapa (Avaliacdo do Curriculo) do Programa de Pés-Graduagao em
Educacdo — Curso Mestrado Académico — Turma 2024/1

Mestrado - Turma 2024/1: Educagdo em Ciéncias e Matematica - Ampla

Concorréncia
Pontuacga
. 'gao Nota da
o atribuida . . ee 1
Inscricao Comissao Justificativa
AL Avaliadora:
candidato/a: !
2304700022 2,40 2,40 =
2304700035 2,50 2,50 -
2304700054 2,30 2,30 -
2304700068 6,40 6,40 -

Os comprovantes apresentados nos itens 3.1
2304700069 4,00 2,50 e 3.2 ndo correspondem ao periodo de
analise (agosto/2018 a junho/2023).
No item 2.3, o certificado apresentado
informa que a candidata participou de um
curso de aperfeicoamento. N3do menciona
2304700095 3,90 2,50 exercicio em cargos de gestdio ou
administragdo. No item 3.13, os certificados
apresentados nao informam que a candidata
foi a palestrante.

2304700152 2,50 2,50 =

2304700220 2,60 2,60 -

No item 2.6 a atividade ndo esta comprovada.
No item 3.1 apenas a participagdio em 7

2304700221 4,40 3,40 eventos esta comprovada. No item 3.2, as
atividades ndo foram comprovadas na
paginagao informada.

2304700229 1,50 1,50 -



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO - PROGRAD
DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS — DIRPS

b

2304700251 2,00 2,00 =

Mestrado - Turma 2024/1: Educag¢do em Ciéncias e Matematica
Pretos/as, Pardos/as e Indigenas

Pontuaga
. ua’;ao Nota da
. atribuida .~ e e
Inscricao Comissao Justificativa
R Avaliadora:
candidato/a: .
2304700068 6,40 6,40 -
2304700229 1,50 1,50 -

Mestrado - Turma 2024/1: Estado, Politicas e Gestdo da Educagdo -
Ampla Concorréncia

Pontuagdo

atribuida AESICE

Inscricao Comissao Justificativa

pelo/a

Avaliadora:
candidato/a:

Quanto ao item 3.1. dois comprovantes ndo
correspondem ao periodo de andlise, sendo um
de 2016 e outro de 2017. Quanto ao item 3.2. 0

2304700009 3,00 1,60 comprovante nao corresponde ao periodo de
andlise. Quanto ao item 3.7. o comprovante nao
apresenta o sumario do livro e a identificagdo do
corpo editorial.

2304700034 2,90 2,90 -

2304700036 2,50 2,50 =

Quanto ao item 3.10, ndo apresentou cépia da
2304700051 6,00 5,50 ficha catalogréfica e a identificacdo do corpo
editorial da editora.
Quanto ao item 3.1, quatro comprovantes nao

2304700052 7,40 7,00 atendem a durag¢do minima de 08 horas.

2304700061 2,60 2,60 -

Quanto ao item 2.7 o documento n3ao declara
participagdo em projeto de ensino ou pesquisa
concluido com duracdo minima de seis meses.
2304700072 7,60 5,90 Quanto ao item 3.8 ndo apresentou copia da ficha
catalografica, copia da primeira e ultima folha do
capitulo publicado e a identificacdo do corpo
editorial da editora. Quanto ao item 3.12 a
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declaragdo apresentada nao atende a duragdo
minima de 12 horas.

2304700099 3,60 3,60 -
2304700109 3,50 3,50 =
2304700141 3,50 3,50 -

Quanto ao item 2.3 o documento declara atuacao
2304700142 3,50 2,50 como "assistente em administracdo" da escola, o
gue nao configura cargo de gestao.

2304700163 0,40 0,40 -

2304700175 3,10 3,10 -

2304700201 1,70 1,70 -

2304700206 3,60 3,10 WEile @0 e S [ SARECmian
identificacdo do corpo editorial da editora.
Quanto ao item 3.7 ndo apresentou o sumario do

2304700207 5,50 4,50 livro e a identificacdo do corpo editorial da
editora.
Quanto ao item 2.3 o documento declara atuagdo

2304700208 2,80 1,80 no setor administrativo em secretaria de escola, o
gue ndo configura cargo de gestdo.

2304700209 3,50 3,50 -

2304700230 2,50 2,50 -
Quanto ao item 2.2. o documento nao apresenta

9304700234 1,90 1,50 espeaﬂctalgao das d|5C|.pI|na§/ser|es em que atu.ou
e o periodo que evidencie o semestre letivo
completo.

2304700263 2,30 2,30 -

2304700266 2,00 2,00 -

2304700282 3,90 3,90 =

Mestrado - Turma 2024/1: Histéria e Historiografia da Educag¢do - Ampla
Concorréncia

Pontuagao Nota da

Inscrigao atribuida Comissao Justificativa
pelo/a Avaliadora:




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO - PROGRAD
DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS — DIRPS

candidato/a:

b

2304700057 2,80 2,80 -
2304700066 2,10 2,10 -
2304700078 250 1,00 Lr;crl;c:rgc::::.curso de especializagdo, mas ndo ha
2304700148 2,90 2,90 -
2304700187 2,50 2,50 -
2304700205 2,50 2,50 -
2304700226 6,70 6,70 -
2304700235 2,70 2,70 -
2304700265 7,60 7,60 -
2304700271 0,90 0,90 -
2304700275 1,80 1,80 -

Mestrado - Turma 2024/1: Saberes e Praticas Educativas - Ampla
Concorréncia

Pontuacao

Nota da
atribuida

Inscricao Comissao Justificativa

pelo/a

Avaliadora:
candidato/a:

Item 2.2 - O certificado apresentado corresponde
a atuacdo como professora voluntdria em curso de
extensdo, o que nao configura efetivo exercicio
como professora da educacdo basica; ltem 2.3 -
Apresentou coépia de comprovante de
rendimento, ndo declaragdo oficial, em papel
timbrado, emitido por 6rgdo competente que
ateste o periodo de um semestre.

2304700004 2,10 1,50

2304700008 2,50 2,50 -



2304700016

2304700020

2304700033

2304700039

2304700063

2304700064

2304700077

2304700083

2304700090

2304700100

2304700103

2304700108

2304700115

2304700118
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2,50

2,50

2,90

3,50

2,00

3,50

1,70

2,50

6,50

5,90

4,80

3,50

7,00

2,50

2,50

1,90

2,90

3,40

2,00

3,50

1,70

2,50

5,00

5,90

2,80

3,50

4,60

2,50

ltem 2.2 - Comprovou apenas atuagao por dois
semestres com documentagdo aceita como
comprovante e especificada no Edital; Item 2.6 -
Comprovou apenas atuagao por dois semestres
com documentagdo aceita como comprovante e
especificada no Edital.

Iltem 3.1 - Um certificado apresentado se refere a
conclusdao de curso FIC de 130 horas, nado
certificado de participacdo em evento cientifico
ou académico.

No item 3.2 o segundo certificado apresentado
para esse item nado consta apresentacdo de
trabalho. No item 3.4 Ndo foram apresentadas
copias da folha de rosto ou similar do meio de
divulgacdo dos anais e sumdrio do trabalho
publicado. Nos arquivos do item 3.5 Nos arquivos
nao consta a copia da folha de rosto ou similar que
possibilite a identificagdo do meio de divulgacido
do artigo e seu corpo editorial.

Item 3.5: Nao ha comprovagao de folha de rosto e
corpo editorial da revista. Item 3.8 - Ndo ha
comprovacgao de corpo editorial da editora.

Item 3.4 - Apenas um resumo foi apresentado com
copia da folha de rosto ou similar do meio de
divulgacdo dos anais, sumario e do resumo do
trabalho publicado. Item 3.5 - O artigo anexado
ndo é o publicado pela candidata.



2304700153

2304700155

2304700161

2304700162

2304700165

2304700169

2304700172

2304700178

2304700191

2304700196

2304700197

2304700224

2304700225

2304700257

2304700276

2304700286

2304700290
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3,30

4,00

3,60

3,60

2,70

4,30

2,80

4,00

1,00

1,70

2,90

6,50

5,60

3,10

2,60

0,10

1,50

3,30

4,00

3,60

3,60

2,70

4,30

2,80

4,00

1,00

1,40

2,90

5,30

4,00

3,10

2,60

0,10

1,50

ltem 2.6 - A documentacdo apresentada nao
corresponde ao item, pois os certificados sdo
comprobatdrios da condicao de orientanda e ndo
de orientadora.

ltem 3.3 - Quanto ao item 3.3 do Formulario de
Avaliacdo de Curriculo os documentos
comprobatérios apresentados nao sdo
correspondentes ao item em avaliacdo.

Iltem 3.8 - Ndo ha comprovagdo comprobatdria.
Item 3.11 - Quanto ao item 3.11 do Formulario de
Avaliacdo de Curriculo, os documentos
comprobatdrios apresentados nao sdo
correspondentes ao item em avaliagdo. Item 3.12-
N3do foram pontuados 2 itens indicados porque,
em um dos casos, ha duplicagdo de certificados e,
no outro, o certificado corresponde a parecerista
e ndo a comissao organizadora.
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Mestrado - Turma 2024/1: Trabalho, Sociedade e Educag¢do - Ampla

Concorréncia
Pontuagao

o Nota da
o atribuida e ee 2
Inscricao Comissao Justificativa
pelo/a Avaliadora:
candidato/a: .
2304700003 2,00 2,00 -
2304700040 2,80 2,80 -
2304700045 1,50 1,50 -
2304700059 6,80 5,80 I’Sem 3.12. O/A can@uljato/a apresentou
titulos/comprovantes de atividades fora do prazo.
2304700117 1,50 1,50 -
2304700146 3,60 3,60 -
2304700202 2,50 2,50 -
2304700212 1,90 1,90 -
2304700250 4,50 4,50 -

Mestrado - Turma 2024/1: Trabalho, Sociedade e Educag¢do — Pessoas

com deficiéncia

Pontuagao

Nota da
atribuida

Inscricao Comissao Justificativa

pelo/a

Avaliadora:
candidato/a: NAladors

ltem 3.12. O/A candidato/a apresentou

2304700059 6,80 >80 titulos/comprovantes de atividades fora do prazo.

Uberlandia, 18 de outubro de 2023.




